

Behandling af huskesedler fra Funder-Lysbro Lokalråd vedr. institutioner i Funder

Sagsnr: 12/146993
Sagsansvarlig: dr15400
Sagsbehandler: UA

Sagens formål

Behandling af to huskesedler fra Funder-Lysbro Lokalråd vedrørende henholdsvis integreret institution ved Funder Skole samt renovering og udbygning af Funder Skole.

Sagsbeskrivelse

Funder-Lysbro Lokalråd har fremsendt to huskesedler til behandling i Børne- og Ungeudvalget. Lokalrådet ønsker, at der så hurtigt som muligt bygges en ny daginstitution ved Funder Skole. Derudover ønskes der en renovering og udbygning af Funder Skole.

Som følge af såvel en markant mangel på børnehavepladser som forventning om fortsat stigende børnetal i henhold til den seneste befolkningsprognose i lokalområdet i Funder er der ifølge anlægsoversigten i årene 2013 – 2015 afsat 21 mio. kr. til 1. etape af ny daginstitution. Til 2. etape er der efter 2016 afsat 23,93 mio. kr.

Både den fremtidige boligudbygning og befolkningsudvikling i lokalområdet i Funder følges med henblik på udbygning og modernisering af Funder Skole. Der er ikke i anlægsoversigten for 2013 til 2016 afsat midler til udbygning af skolen, men der er i budgetterne efter 2016 afsat 50 mio. kr.

I forbindelse med etablering af ny daginstitution nedsættes der i december 2012 et idé- og programudvalg, der vil få til opgave at udarbejde en helhedsplan for området, som skal sikre sammenhæng mellem dagtilbud, skole og fritidstilbud. For at fremme helhedstænkningen for området anbefaler Børne- og Familieafdelingen og Skoleafdelingen at inddrage en fælles uforbrugt anlægsramme på 1,5 mio. kr.

Indstilling

Børne- og Familiechefen og Skolechefen indstiller,

- at Børne- og Ungeudvalget behandler begge huskesedler, og Funder-Lysbro Lokalråd meddeles ovenstående administrative behandling.

Bilag

- Åben Funder-Lysbro Lokalråd vedr. integreret institution ved Funder Skole.pdf (384722/12)
- Åben Funder-Lysbro Lokalråd vedr. renovering og udbygning af Funder Skole.pdf (384714/12)

Beslutning Børne- og Ungeudvalget den 04-12-2012

Indstillingen godkendt.